PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2022

Página(s): 1/5

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 80 / 2022

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 35 / 2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS

Preâmbulo

Aos dezenove dias do mês de maio de dois mil e vinte e dois, às 09h (nove horas), reuniu-se o pregoeiro, juntamente com sua equipe

de apoio nomeados pela Portaria Nº. 010/2022, para a realização do julgamento do processo licitatório nº 080/2022, modalidade pregão presencial nº

035/2022, registro de preços n° 022/2022, menor preço por item

Credenciamento

Foi verificado pelo pregoeiro Rafael Martins e sua equipe de apoio a participação neste procedimento das seguintes licitantes:

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
FLAVIANA CANDIDO GONCALVES 12747550699 45.899.113/0001-09 SILVALDO PAIVA FONSECA

JOSE CARLOS BAILON 30.090.235/0001-82 JOSE CARLOS BAILON

MARIA APARECIDA CAMELO MACIEL 08367887611 33.214.295/0001-58 FERNANDO FELIX MACIEL

AGOSTINHO FIRME DA MOTA 02641723611 33.915.217/0001-80 AGOSTINHO FIRME DA MOTA

FRANCIS JUNIO DE ASSIS FAGUNDES 08577630676 42.216.900/0001-10

FRANCIS JUNIO DE ASSIS

FAGUNDES

COOPERATIVA DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS DE VIÇOSA 13.050.371/0001-20

LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA

CARNEIRO

Registro do Pregão

Aberto os envelopes de propostas, obteve-se o seguinte resultado:

Lote 1 - LOCAÇÃO DE VEICULO COM MOTORISTA - VEÍCULO DE 5 LUGARES, 4 PORTAS COM MOTORISTA HABILITADO
PARA REALIZAÇÃO DE TRANSPORTE DE PACIENTES TENDO COMO PONTO DE PARTIDA DE REFERENCIA A UBS DE

SANTO ANTONIO DO PIRAPETINGA E PONTO DE CHEGADA O DEPARTAMENTO MU

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 JOSE CARLOS BAILON Classificado R$ 3,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOCAÇÃO DE VEICULO COM MOTORISTA - VEÍCULO DE 5 LUGARES, 4 PORTAS COM
MOTORISTA HABILITADO PARA REALIZAÇÃO DE TRANSPORTE DE PACIENTES TENDO COMO PONTO DE PARTIDA DE
REFERENCIA A UBS DE SANTO ANTONIO DO PIRAPETINGA E PONTO DE CHEGADA O DEPARTAMENTO MU
Data / Hora Fornecedor Valor
19/05/2022 09:49:19 JOSE CARLOS BAILON R$ 0,0000

Lote 2 - LOCAÇÃO DE VEICULO COM MOTORISTA - VEÍCULO DE 5 LUGARES, 4 PORTAS COM MOTORISTA HABILITADO
PARA REALIZAÇÃO DE TRANSPORTE DE PACIENTES TENDO COMO PONTO DE PARTIDA DE REFERÊNCIA A UBS DE

SANTO ANTONIO DOS QUILOMBOLAS, UBS DE PINHEIROS ALTOS, UBS DE CAR

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 MARIA APARECIDA CAMELO MACIEL 08367887611 Classificado R$ 3,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - LOCAÇÃO DE VEICULO COM MOTORISTA - VEÍCULO DE 5 LUGARES, 4 PORTAS COM
MOTORISTA HABILITADO PARA REALIZAÇÃO DE TRANSPORTE DE PACIENTES TENDO COMO PONTO DE PARTIDA DE
REFERÊNCIA A UBS DE SANTO ANTONIO DOS QUILOMBOLAS, UBS DE PINHEIROS ALTOS, UBS DE CAR
Data / Hora Fornecedor Valor
19/05/2022 09:50:18 MARIA APARECIDA CAMELO MACIEL 08367887611 R$ 0,0000

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2022

Página(s): 2/5

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

Lote 3 - LOCAÇÃO DE VEICULO COM MOTORISTA - VEICULOS DE 05 LUGARES, 04 PORTAS COM MOTORISTA
HABILITADO PARA REALIZAÇÃO DE TRANSPORTE DE PAIENTES TENDO COMO PONTO DE PARTIDA A UBS DE SÃO

BENTO E O PONTO DE CHEGADAO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE OU LOCAL ESPE

Lote Deserto - DESERTO VISTO AUSENCIA DE PROPOSTAS

Lote 4 - TRANSPORTE DE ALUNOS - LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM CAPACIDADE DE 5 LUGARES, 4 PORTAS, COM NO
MÁXIMO 10 ANOS DE USO, COM MOTORISTA HABILITADO, APROXIMADAMENTE 2000 KM DE PERCURSO MENSAL, PARA

ATENDER O DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO. - KILOMETROS

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 MARIA APARECIDA CAMELO MACIEL 08367887611 Classificado R$ 3,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - TRANSPORTE DE ALUNOS - LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM CAPACIDADE DE 5
LUGARES, 4 PORTAS, COM NO MÁXIMO 10 ANOS DE USO, COM MOTORISTA HABILITADO, APROXIMADAMENTE 2000 KM
DE PERCURSO MENSAL, PARA ATENDER O DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO. - KILOMETROS
Data / Hora Fornecedor Valor
19/05/2022 09:51:56 MARIA APARECIDA CAMELO MACIEL 08367887611 R$ 0,0000

Lote 5 - TRANSPORTE  - LINHA 1- SERVIÇOS DE TRANSPORTES DE EQUIPES DE FUTEBOL PARA A REALIZAÇÃO DO
CAMPEONATO MUNICIPAL DE FUTEBOL 2022 DO MUNICIPIO DE PIRANGA, ONIBUS- INCLUINDO O MOTORISTA

HABILITADO, TRANSPORTE REALIZADO POR VEÍCULO, COM CAPACIDADE MÍNIMA

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 FLAVIANA CANDIDO GONCALVES 12747550699 Classificado R$ 6,0000

1 AGOSTINHO FIRME DA MOTA 02641723611 Classificado R$ 6,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   5 - TRANSPORTE  - LINHA 1- SERVIÇOS DE TRANSPORTES DE EQUIPES DE FUTEBOL
PARA A REALIZAÇÃO DO CAMPEONATO MUNICIPAL DE FUTEBOL 2022 DO MUNICIPIO DE PIRANGA, ONIBUS-
INCLUINDO O MOTORISTA HABILITADO, TRANSPORTE REALIZADO POR VEÍCULO, COM CAPACIDADE MÍNIMA
Data / Hora Fornecedor Valor
19/05/2022 09:52:52 AGOSTINHO FIRME DA MOTA 02641723611 R$ 0,0000

19/05/2022 09:53:30 FLAVIANA CANDIDO GONCALVES 12747550699 R$ 5,9900

Lote 6 - TRANSPORTE  - LINHA 2- SERVIÇOS DE TRANSPORTES DE EQUIPES DE FUTEBOL PARA A REALIZAÇÃO DO
CAMPEONATO MUNICIPAL DE FUTEBOL 2022 DO MUNICIPIO DE PIRANGA, ONIBUS- INCLUINDO O MOTORISTA

HABILITADO, TRANSPORTE REALIZADO POR VEÍCULO, COM CAPACIDADE MÍNIMA

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 FLAVIANA CANDIDO GONCALVES 12747550699 Classificado R$ 6,0000

1 AGOSTINHO FIRME DA MOTA 02641723611 Classificado R$ 6,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   6 - TRANSPORTE  - LINHA 2- SERVIÇOS DE TRANSPORTES DE EQUIPES DE FUTEBOL
PARA A REALIZAÇÃO DO CAMPEONATO MUNICIPAL DE FUTEBOL 2022 DO MUNICIPIO DE PIRANGA, ONIBUS-
INCLUINDO O MOTORISTA HABILITADO, TRANSPORTE REALIZADO POR VEÍCULO, COM CAPACIDADE MÍNIMA
Data / Hora Fornecedor Valor
19/05/2022 09:54:00 AGOSTINHO FIRME DA MOTA 02641723611 R$ 5,9900

19/05/2022 09:54:08 FLAVIANA CANDIDO GONCALVES 12747550699 R$ 0,0000

Lote 7 - TRANSPORTE  - SERVIÇOS DE TRANSPORTES RODOVIARIO -(CULTURA) TRANSPORTE REALIZADO POR
VEÍCULO, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 45 PASSAGEIROS, INCLUINDO MOTORISTA HABILITADO, DESCRITOS NO

CRV - CERTIFICADO DE REGISTRO DE VEÍCULO E NO DER, EMITIDOS PELO ÓRG

Lote Deserto - DESERTO VISTO AUSENCIA DE PROPOSTAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2022

Página(s): 3/5

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

Lote 8 - TRANSPORTE  - SERVIÇOS DE TRANSPORTES RODOVIARIO -(ESPORTE E LAZER) TRANSPORTE REALIZADO
POR VEÍCULO, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 45 PASSAGEIROS, INCLUINDO MOTORISTA HABILITADO, DESCRITOS

NO CRV - CERTIFICADO DE REGISTRO DE VEÍCULO E NO DER, EMITIDOS

Lote Deserto - LOTE DESERTO VISTO AUSENCIA DE PROPOSTAS

Lote 9 - TRANSPORTE  - SERVIÇOS DE TRANSPORTES RODOVIARIO , (ESPORTE E LAZER) VAM  - INCLUINDO O
MOTORISTA HABILITADO, TRANSPORTE REALIZADO POR VEÍCULO, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 15

PASSAGEIROS, DESCRITOS NO CRV - CERTIFICADO DE REGISTRO DE VEÍCULO E NO DER,

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor

2 COOPERATIVA DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS DE VIÇOSA Classificado R$ 5,0000

1 FRANCIS JUNIO DE ASSIS FAGUNDES 08577630676 Classificado R$ 5,0330

1ª RODADA DE LANCES - Lote   9 - TRANSPORTE  - SERVIÇOS DE TRANSPORTES RODOVIARIO , (ESPORTE E LAZER)
VAM  - INCLUINDO O MOTORISTA HABILITADO, TRANSPORTE REALIZADO POR VEÍCULO, COM CAPACIDADE MÍNIMA
PARA 15 PASSAGEIROS, DESCRITOS NO CRV - CERTIFICADO DE REGISTRO DE VEÍCULO E NO DER,
Data / Hora Fornecedor Valor
19/05/2022 09:55:45 FRANCIS JUNIO DE ASSIS FAGUNDES 08577630676 R$ 4,9900

19/05/2022 09:55:49 COOPERATIVA DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS DE VIÇOSA R$ 0,0000

Lote 10 - TRANSPORTE  - TRANSPORTE  - SERVIÇOS DE TRANSPORTES RODOVIARIO , (CULTURA) VAM  - INCLUINDO O
MOTORISTA HABILITADO, TRANSPORTE REALIZADO POR VEÍCULO, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 15

PASSAGEIROS, DESCRITOS NO CRV - CERTIFICADO DE REGISTRO DE VEÍCULO E N

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor

1 COOPERATIVA DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS DE VIÇOSA Classificado R$ 5,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   10 - TRANSPORTE  - TRANSPORTE  - SERVIÇOS DE TRANSPORTES RODOVIARIO ,
(CULTURA) VAM  - INCLUINDO O MOTORISTA HABILITADO, TRANSPORTE REALIZADO POR VEÍCULO, COM CAPACIDADE
MÍNIMA PARA 15 PASSAGEIROS, DESCRITOS NO CRV - CERTIFICADO DE REGISTRO DE VEÍCULO E N
Data / Hora Fornecedor Valor

19/05/2022 09:56:32 COOPERATIVA DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS DE VIÇOSA R$ 0,0000

Negociação

Resultado da Negociação - Lote 1 - LOCAÇÃO DE VEICULO COM MOTORISTA - VEÍCULO DE 5 LUGARES, 4 PORTAS COM
MOTORISTA HABILITADO PARA REALIZAÇÃO DE TRANSPORTE DE PACIENTES TENDO COMO PONTO DE PARTIDA DE
REFERENCIA A UBS DE SANTO ANTONIO DO PIRAPETINGA E PONTO DE CHEGADA O DEPARTAMENTO MU
Fornecedor Valor Vencido
JOSE CARLOS BAILON R$ 3,0000

Resultado da Negociação - Lote 2 - LOCAÇÃO DE VEICULO COM MOTORISTA - VEÍCULO DE 5 LUGARES, 4 PORTAS COM
MOTORISTA HABILITADO PARA REALIZAÇÃO DE TRANSPORTE DE PACIENTES TENDO COMO PONTO DE PARTIDA DE
REFERÊNCIA A UBS DE SANTO ANTONIO DOS QUILOMBOLAS, UBS DE PINHEIROS ALTOS, UBS DE CAR
Fornecedor Valor Vencido
MARIA APARECIDA CAMELO MACIEL 08367887611 R$ 3,0000

Resultado da Negociação - Lote 3 - LOCAÇÃO DE VEICULO COM MOTORISTA - VEICULOS DE 05 LUGARES, 04 PORTAS
COM MOTORISTA HABILITADO PARA REALIZAÇÃO DE TRANSPORTE DE PAIENTES TENDO COMO PONTO DE PARTIDA A
UBS DE SÃO BENTO E O PONTO DE CHEGADAO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE OU LOCAL ESPE
Fornecedor Valor Vencido
Deserto R$ 0

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2022

Página(s): 4/5

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

Resultado da Negociação - Lote 4 - TRANSPORTE DE ALUNOS - LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM CAPACIDADE DE 5
LUGARES, 4 PORTAS, COM NO MÁXIMO 10 ANOS DE USO, COM MOTORISTA HABILITADO, APROXIMADAMENTE 2000 KM
DE PERCURSO MENSAL, PARA ATENDER O DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO. - KILOMETROS
Fornecedor Valor Vencido
MARIA APARECIDA CAMELO MACIEL 08367887611 R$ 2,9500

Resultado da Negociação - Lote 5 - TRANSPORTE  - LINHA 1- SERVIÇOS DE TRANSPORTES DE EQUIPES DE FUTEBOL
PARA A REALIZAÇÃO DO CAMPEONATO MUNICIPAL DE FUTEBOL 2022 DO MUNICIPIO DE PIRANGA, ONIBUS-
INCLUINDO O MOTORISTA HABILITADO, TRANSPORTE REALIZADO POR VEÍCULO, COM CAPACIDADE MÍNIMA
Fornecedor Valor Vencido
FLAVIANA CANDIDO GONCALVES 12747550699 R$ 5,9900

Resultado da Negociação - Lote 6 - TRANSPORTE  - LINHA 2- SERVIÇOS DE TRANSPORTES DE EQUIPES DE FUTEBOL
PARA A REALIZAÇÃO DO CAMPEONATO MUNICIPAL DE FUTEBOL 2022 DO MUNICIPIO DE PIRANGA, ONIBUS-
INCLUINDO O MOTORISTA HABILITADO, TRANSPORTE REALIZADO POR VEÍCULO, COM CAPACIDADE MÍNIMA
Fornecedor Valor Vencido
AGOSTINHO FIRME DA MOTA 02641723611 R$ 5,9900

Resultado da Negociação - Lote 7 - TRANSPORTE  - SERVIÇOS DE TRANSPORTES RODOVIARIO -(CULTURA)
TRANSPORTE REALIZADO POR VEÍCULO, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 45 PASSAGEIROS, INCLUINDO MOTORISTA
HABILITADO, DESCRITOS NO CRV - CERTIFICADO DE REGISTRO DE VEÍCULO E NO DER, EMITIDOS PELO ÓRG
Fornecedor Valor Vencido
Deserto R$ 0

Resultado da Negociação - Lote 8 - TRANSPORTE  - SERVIÇOS DE TRANSPORTES RODOVIARIO -(ESPORTE E LAZER)
TRANSPORTE REALIZADO POR VEÍCULO, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 45 PASSAGEIROS, INCLUINDO MOTORISTA
HABILITADO, DESCRITOS NO CRV - CERTIFICADO DE REGISTRO DE VEÍCULO E NO DER, EMITIDOS
Fornecedor Valor Vencido
Deserto R$ 0

Resultado da Negociação - Lote 9 - TRANSPORTE  - SERVIÇOS DE TRANSPORTES RODOVIARIO , (ESPORTE E LAZER)
VAM  - INCLUINDO O MOTORISTA HABILITADO, TRANSPORTE REALIZADO POR VEÍCULO, COM CAPACIDADE MÍNIMA
PARA 15 PASSAGEIROS, DESCRITOS NO CRV - CERTIFICADO DE REGISTRO DE VEÍCULO E NO DER,
Fornecedor Valor Vencido
FRANCIS JUNIO DE ASSIS FAGUNDES 08577630676 R$ 4,9900

Resultado da Negociação - Lote 10 - TRANSPORTE  - TRANSPORTE  - SERVIÇOS DE TRANSPORTES RODOVIARIO ,
(CULTURA) VAM  - INCLUINDO O MOTORISTA HABILITADO, TRANSPORTE REALIZADO POR VEÍCULO, COM CAPACIDADE
MÍNIMA PARA 15 PASSAGEIROS, DESCRITOS NO CRV - CERTIFICADO DE REGISTRO DE VEÍCULO E N
Fornecedor Valor Vencido
COOPERATIVA DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS DE VIÇOSA R$ 5,0000

Declarada encerrada a etapa de lances, foi classificada e aceita as ofertas descritas acima, por atenderem aos

requisitos do edital

Habilitação

Aberto os envelopes de documentação das licitantes classificadas na fase anterior e analisando-os, verificou o seguinte:

FLAVIANA CANDIDO GONCALVES 12747550699 Habilitada

JOSE CARLOS BAILON Habilitada

MARIA APARECIDA CAMELO MACIEL 08367887611 Habilitada

AGOSTINHO FIRME DA MOTA 02641723611 Habilitada

FRANCIS JUNIO DE ASSIS FAGUNDES 08577630676 Habilitada

COOPERATIVA DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS DE VIÇOSA Habilitada

Recursos

Nenhum licitante manifestou imediata e motivadamente a intenção de recorrer.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2022

Página(s): 5/5

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

Ocorrências

Resultado

A vista da habilitação foi declarada vencedora, a seguinte empresa:

Encerramento

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, bem como pelos

licitantes presentes.

PIRANGA, 19 de Maio de 2022.

____________________________________________________
MARCOS FELIPE DOMINGUES

Membro da CPL

____________________________________________________
RAFAEL MARTINS

Pregoeiro

____________________________________________________
TEREZA FERREIRA DE SOUZA

Membro da CPL

____________________________________________________
FLAVIANA CANDIDO GONCALVES 12747550699

SILVALDO PAIVA FONSECA

____________________________________________________
JOSE CARLOS BAILON
JOSE CARLOS BAILON

____________________________________________________
MARIA APARECIDA CAMELO MACIEL 08367887611

FERNANDO FELIX MACIEL

____________________________________________________
AGOSTINHO FIRME DA MOTA 02641723611

AGOSTINHO FIRME DA MOTA

____________________________________________________
FRANCIS JUNIO DE ASSIS FAGUNDES 08577630676

FRANCIS JUNIO DE ASSIS FAGUNDES

____________________________________________________
COOPERATIVA DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS DE VIÇOSA

LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA CARNEIRO

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org